Don' a Westmonster, le xiii. jour d'Octobre, l'an de nostre regne testissime.

Procuratorium pro comitibus Sabaudie & Lincolnie, ad tractandum de treugis cum Rege Franciæ.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Rot. Aleman.
30 Edw. I. m. 6.
in Turr. Lond.

REX universis, presentes litteras inspecturis, salutem. Noverit universitas vestra quod nos, de fidelitate & circumspectione dilectorum & fidelium nostrorum, Amadei Sabaudie, & Henrici de Lacy Lincolnie comitum, consanguineorum nostrorum, plenam fiduciam optinentes, ipsos facimus, ordinamus & constituimus veros & legitimos procuratores nostros, ac nuncios speciales;

*Dantes & concedentes eisdem, & eorum alteri, plenam & liberam potestatem, ac speciale mandatum, pro nobis, & aliis personis quibuscumque (de quibus dictis procuratoribus, vel eorum alteri expedire videbitur) cum serenissimo principe, Philippo Rege Francorum illustri, aut cum procuratoribus, sive nunciis ejusdem (specialem ad hoc habentibus potestatem) treugas, seu sufferentiam, sub quibuscumque formâ vel modo, dicti procuratores nostri, vel eorum alter, oportuna viderint, vel viderit, ineundi;

Et ipsas treugas, sive sufferentiam, vallandi, firmandi, & etiam roborandi, ac quodlibet genus liciti sacramenti in animam nostram præstandi;

Et omnia alia & singula faciendi, quæ in præmissis, ipsis, vel eorum alteri, necessaria, seu utilia videbuntur;

Ratum habentes & habituri quicquid, per prædictos procuratores nostros, aut eorum alterum, gestum, actum, factum, seu procuratum fuerit in præmissis.

Et hæc omnibus, quorum interest, vel interesse poterit, significamus per has litteras nostras patentes, sigilli nostri munimine roboratas.

Dat' apud Westm', xxix. die Octobris, anno Domini MCCCII. regni vero nostri xxx.

A. D. 1302. | An. 30 Edw. I.

Procuratorium de tractando super pace inter Reges Franciæ & Angliæ.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Rot. Aleman.
30 Edw. I. m. 6.
in Turr. Lond.

REX universis, præsentis litteras inspecturis, salutem.
Noverit universitas vestra quod nos;
De fidelitate & circumspectione dilectorum & fidelium nostrorum;

*Anadei Sabaudia, &
Henrici de Lacy Lincolnia, comitum,
Adomari de Valencia, consanguineorum nostrorum;
Otonis de Grandisono,
Amaneni domini de le Breto, militum;
Magistri Willielmi de Grenefeld, decani Gicestrie, &
Magistri Roberti de Pykering canonici Eborum;*

plenam fiduciam optinentes;
Ipsos nostros facimus, ordinamus & constituimus veros & legitimos procuratores & nuncios speciales;

Dantes eisdem, & majori parti eorumdem, generalem, plenam & liberam potestatem, ac speciale mandatum, tractandi de reformatione pacis & concordie inter nos, & excellentissimum principem Philippum Regem Francie illustrem, ac de his quæ ad pacem pertinent;

Et super omnibus & singulis discordiis, guerris, litibus, controversiis, causis, questionibus, dampnis, injuriis, petitionibus, & actionibus, realibus & personalibus, atque mixtis, quæ fuerint, & sunt, vel esse possent inter nos & ipsum Regem, occasione quacumque;

Ac tractatum hujusmodi quacumque firmitate vallandi, petendi, stipu-

landi, recipiendi, retinendi, dimittendi, renunciandi, acquietandi, paciscendi, componendi, transigendi, concordandi, & conveniendi;

Et in certos diem & locum, quibus dictus Rex Francie & nos personaliter conveniamus, si expedire viderint, consentiendi; & eosdem diem & locum, nostro nomine, acceptandi;

Ac omnia & singula faciendi, quæ sunt pacis & concordie, & ad plenam pacem & concordiam valeant pertinere, & quæ nos faceremus, vel facere possemus, si præsentibus essemus, etiamsi mandatum exigant speciale;

Volentes omnia & singula, necessaria & utilia ad faciendum & complendum præmissa, & quolibet præmissorum, pro specialiter expressis & enumeratis haberi.

Promittentes insuper, pro nobis & hæredibus nostris, ratum & firmum habere, & habituri, quicquid per dictos procuratores & nuncios nostros, vel majorem partem eorumdem, in formâ superius expressâ, gestum, actum & factum, seu etiam procuratum fuerit in præmissis, & quolibet præmissorum.

Super quibus approbandis, tenendis, sequendis, faciendis & complendis, nos, & hæredes nostros, & bona nostra omnia obligamus.

Et hoc omnibus quorum interest, vel interesse potest, aut poterit in futuro, significamus per has nostras litteras patentes, sigilli nostri munitimè roboratas.

Dat' apud Westm', xxix. die Octobris, anno Domini MCCCII. regni vero nostri xxx.

Mandatum Roberto de Burghersh de servitio Quinque Portuum.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Claus. 30 Edw. I.
m. r. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo Roberto de Burghersh, custodi Quinque Portuum suorum, salutem.

Cum per litteras nostras mandaverimus baronibus, ballivis, & probis hominibus singulorum portuum prædictorum, quod totum servitium navium, quod nobis debent, habeant apud Novum Castrum super Are, in festo Assumptionis Dominicæ proximo futuro, ad ultimum;

Paratum, & promptum, ac benè munitum ad proficiscendum exinde contra Scotos, inimicos & rebelles nostros, prout eis ex parte nostrâ plenius injungetur;

Et, ut eis parcamus & deferamus ad præsens, gratum sit nobis & placitum, quod illud servitium quinquaginta & septem navium, quod nobis barones nostri-dictorum Quinque Portuum in universo debent, cum viginti & quinque navibus nobis nunc fiat; dum tamen naves illæ tot sint munitæ personis

(ut in nautis, & hominibus aliis defensabilibus) quot prædictæ quinquaginta & septem naves haberent, si prædictum servitium nobis fieret de eisdem; idemque etiam contineant skipiammentum (ut in numero personarum) secundum quod in prædictis litteris nostris, quas eis mittimus, plenius continetur.

Vobis mandamus, in fide & dilectione, quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, quod, ad singulos portus prædictos personaliter accedentes, barones, ballivos, & alios probos homines portuum eorumdem, efficaciter inducat, ut prædictum mandatum nostrum diligenter adimpleant, & totis viribus exequantur;

Taliter in prosecutione istius negotii, quod multum nobis est cordi, quotiens opus fuerit, vos habentes, quod diligentiam vestram possimus obinde merito commendare.

Teste Rege, apud Westm', vii. die Novembris.

De eodem servitio.

A. D. 1302.
An. 30 Edw. I.
Claus. 30 Edw. I.
m. r. d.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis majori, baronibus, & ballivis portus sui Dovorr', salutem.

Cum ordinaverimus, & esse proponamus, Domino concedente, in festo Pentecostes proximo venturo apud Berewyk super Twedam, cum equis & armis, & toto servitio, nobis debito, ad proficiscendum contra Scotos, inimicos nostros, ad eorum rebellionem, cum Dei auxilio,

reprimidam viriliter & potenter;

Ad quod proficiscendum vestro, & combaronum vestrorum Quinque Portuum nostrorum, navali subsidio necessario indigenus;

Vobis mandamus, in fide & dilectione, quibus nobis tenemini, firmiter injungentes, quod totum servitium navium, quod nobis debetis, habeatis apud Novum Castrum super Are, in festo Ascensionis Dominicæ proximo venturo, ad ultimum;

Paratum, & promptum, ac benè munitum, ad proficiscendum exinde, unâ cum aliis combaronibus vestris prædictis, contra inimicos nostros prædictos, prout vobis, & aliis, ex parte nostrâ, plenius injungetur.

Et, quia in quantum poterimus bono modo, vobis parcere volumus & deferre, gratum habemus, & etiam placet nobis, quod illud servitium

quinquaginta & septem navium, quod vos, & alii combarones vestri prædicti, nobis in universo debent, ut satis cum viginti & quinque navibus nobis fiat ad præsens; dum tamen naves illæ totidem sint munitæ personis (ut in nautis, & hominibus aliis defensabilibus) quot prædictæ quinquaginta & septem naves haberent, si servitium prædictum nobis fieret de eisdem; idemque etiam contineant skipiammentum, ut prædictum, in numero personarum.

Teste ut supra.

Consimiles litteræ diriguntur subscriptis videlicet,

*Majori, baronibus, & ballivis portus de Sandwyco.
Majori, baronibus, & ballivis portus de la Rye.
Majori, baronibus, & ballivis portus de Wynchelese.
Baronibus & ballivis portus de Romenhale.
Baronibus & ballivis portus de Hethe.
Baronibus & ballivis portus de Hastings.
Baronibus & ballivis portus de Pevenese.
Majori, baronibus & ballivis portus de Faversham.*